



Crown Way Cardiff CF14 3UZ
www.companieshouse.gov.uk

NOTICE OF ILLEGIBLE DOCUMENTS

Companies House regrets that documents in this company's microfiche record have pages which are illegible.

This has been noted but unfortunately steps taken to rectify this were unsuccessful.

Companies House would like to apologise for any inconvenience this may cause.

COMPANY INFORMATION SUPPLIED BY COMPANIES HOUSE

Companies House is a registry of company information. We carry out basic checks to make sure that documents have been fully completed and signed, but we do not have the statutory power or capability to verify the accuracy of the information that companies send to us. We accept all information that companies deliver to us in good faith and place it on the public record. The fact that the information has been placed on the public record should not be taken to indicate that Companies House has verified or validated it in any way.

18551

GOLCARE LIMITED

FORMERLY

GOLDEN YEARS REST HOMES LIMITED

DIRECTORS' REPORT AND ACCOUNTS

31st MARCH 1990

A. D. HARRISON, C.A.

21 DURHAM ROAD, GATESHEAD, TYNE AND WEAR, NE9 5AJ

ANNUAL REPORT
OF THE
HOSPITAL FOR THE DEAF AND DUMB
AT THE CITY OF NEW YORK

FOR THE YEAR ENDING 31st MARCH, 1900

GENERAL STATEMENT

The general activity of the company in the operation of a private hospital, and home for the elderly, and there has been no significant change in this activity during the year.

A slight improvement was achieved in the gross-profit percentage earned by the company in the year which has unfortunately been mostly offset by substantially higher interest charges and the increased cost of repairs necessary to maintain the home in the best possible condition for the residents and to comply with more stringent local authority's stringent home regulations. Even after these increases in expenditure the net profit before taxation is over 40% higher than the previous year and a net profit of \$2500, before depreciation and taxation, has been achieved for the year.

	1899	1900
Revenue	\$ 30,000	\$ 30,000
Costs	\$ 10,000	\$ 7,000
Profit before taxation	\$ 20,000	\$ 23,000
Taxation	3,000	
Profit for financial year	\$ 17,000	\$ 23,000

A summary of the movements in the hospital's fixed assets for the year is shown in the notes to the accounts. The property additions in the year ended 31st March, 1900 include the purchase of a new building for the residents mentioned in last year's report of the directors and the purchase of a further property on the 20th March, 1900, for the purpose of a further extension, at a further cost of the region of £10,000. The year ended 31st March, 1901, to provide for the purchase of fifty residents. The initial purchase was made on 1st March, 1900 and this property is now fully occupied. It is to be noted, however, that the net operating profit before taxation for the year ended 31st March, 1901 will be higher than that for the year ended 31st March, 1900 in view of the increased charges being incurred in the year ended 31st March, 1900 was being incurred.

THE COMPANY'S ACCOUNTS
 FOR THE YEAR ENDING 31st MARCH 1933
 HAVE BEEN AUDITED BY MR. J. H. B. [illegible]
 AND HE HAS CERTIFIED THAT THEY ARE
 CORRECT AND ACCURATE.

The original property purchased in the year ended 31st March 1931 was valued at £250,000 for no charge payable by Land & Water, and was sold on the 21st December, 1932, and is a valuation of the high and average having regard to earning potential but ignoring any element of goodwill. The property acquired to provide a consolation for a further six residents in the year ended 31st March, 1933 was sold in February, 1931 and realized a profit on disposal in excess of £1,000,000 value of £60,000.

Continued

The directors do not recommend the payment of a dividend for the year.

Continued

The directors during the year and their interests in the ordinary shares of the company are shown below.

31st March 1932 31st March 1933

J. Lewis	99	99
T. W. H. Wallyn	1	1

A. F. Harrison was appointed a director on the 10th January, 1933.

Continued

A resolution for the re-appointment of A. F. Harrison, Esq., a director of the company is to be proposed at the forthcoming annual general meeting.

Continued

The company is a close company within the definition of the Income Tax Act, 1933.

W. H. [illegible]
 Secretary

By order of the Board

 Secretary

19th May 1933

REPORT ON THE ACCOUNTS TO THE MEMBERS OF
THE COMPANY
LIMITED
NINETEEN YEARS EAST LIMITED

I have audited the accounts on pages 4 to 11 in accordance with auditing standards.

In my opinion the accounts give a true and fair view of the state of the affairs of the company at 31st March, 1990 and of the profit and loss and application of funds for the year then ended and have been properly prepared in accordance with the Companies Act 1985.

201 Park Road,
Bath, Bath,
Bath and West

A. J. Hines

Chartered Accountant

STATE OF TEXAS
COUNTY OF DALLAS
THE STATE OF TEXAS
COUNTY OF DALLAS
THE YEAR ENDED 31st MARCH 1942

	Rate	1941	1942
TURN OVER	2	233050	130054
Cost of Sales	2	109034	70051
GROSS PROFIT	0	124016	59903
Administrative expense	5	(50023)	(37003)
Interest payable	5	(32003)	(17950)
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION	0	102990	7270
Taxation on profit on ordinary activities	7	3003	
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR		72987	7270
Retained (loss) brought forward		(243)	(141)
RETAINED PROFIT CARRIED FORWARD		132	(141)

The notes on pages 7 to 11 form part of these accounts.

BALANCE SHEET
ASSETS
LIABILITIES AND CAPITAL
MAY 1, 1921

		1920	1921
ASSETS			
CASH		\$ 52,420	\$ 1,100
DEBTS RECEIVABLE			
INDEBTED ACCOUNTS			
For	2	\$ 9,037	\$ 5,000
In hand		<u>152</u>	<u>152</u>
		10,016	5,152
LIABILITIES			
CREDITORS' AMOUNTS			
FALLING DUE			
WITHIN ONE YEAR	10	<u>122,291</u>	<u>108,001</u>
NET CURRENT LIABILITIES		122,291	108,001
TOTAL ASSETS LESS CURRENT			
LIABILITIES		<u>283,120</u>	<u>112,753</u>
CREDITORS' AMOUNTS			
FALLING DUE AFTER			
MORE THAN ONE YEAR	11	(37,977)	(11,971)
PROVISIONS FOR LIABILITIES			
AND CHARGES	13	(2,800)	
		<u>542</u>	<u>10,719</u>
CAPITAL AND RESERVES			
Called up share			
Capital	14	100	100
Profit and loss account		<u>442</u>	<u>10,419</u>
		<u>542</u>	<u>10,519</u>

The notes on pages 7 to 11 form part of these accounts.

B. L. Hanlon
[Signature]

) Directors
)

These accounts were approved
by the board of directors on
the 14th May, 1921.

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
OF THE REA, ETC.

NUMBER OF FUNDS
Profit on ordinary
activities, plus taxation
Movement in items not involving
the movement of funds
Depreciation
Profit on disposal of tangible
fixed assets

20000

10000

30000

FUNDS GENERATED BY OPERATIONS

10000

20000

FUNDS FROM OTHER SOURCES
Increase in creditors due
after more than one year
Increase in disposal of
tangible fixed assets

200000

14500

TOTAL SOURCE OF FUNDS

200000

200000

APPLICATION OF FUNDS

Purchase of tangible
fixed assets
Increase in creditors due
after more than one year

200000

200000

100000

DECREASE IN WORKING CAPITAL

COMPONENTS OF (DECREASE) IN
WORKING CAPITAL

Debtors
Creditors falling due
within one year

20000

100000

100000

Movement in net liquid funds

In bank

Overdrafts

Increase (Decrease)
in cash in hand

200000

100000

100000

20000

100000

100000

10000

10000

~~CONFIDENTIAL~~
~~CONFIDENTIAL~~
~~CONFIDENTIAL~~
~~CONFIDENTIAL~~
~~CONFIDENTIAL~~

1. ACCOUNTING POLICIES

The following accounting policies have been applied in dealing with items which are considered material in relation to the company's accounts.

Balance Sheet

The accounts have been prepared under the historical cost convention in accordance with the going concern assumption and the provision that the company's bankers will not withdraw their support.

Depreciation

Depreciation is provided at the following annual rates, on the straight line method, to write off the cost of tangible fixed assets over their estimated useful lives.

Freehold property	2%
Equipment and furnishings	10%
Motor vehicles	25%

A full year's depreciation is provided on freehold property and equipment and furnishings additions in the year purchased whilst depreciation on motor vehicles is calculated only for the period from the date of purchase to the year end. No depreciation has been provided on the property, or equipment and furnishings within it, acquired on the 20th March, 1990.

Deferred taxation

Deferred taxation is calculated on the liability method in respect of the excess of capital allowances over depreciation provided. No provision is made where, in the opinion of the directors, no liability is likely to arise in the foreseeable future.

2. TURNOVER

Turnover represents fees invoiced by the company in respect of goods and services provided during the year, excluding value added tax.

3. COST OF SALES

Cost of sales represents the direct costs incurred by the company in providing services for the residents and includes expenditure on cleaning and laundry, food and staff wages.

~~GRAND LIMITED~~
~~COMPANY~~
~~GRAND LEASE HOLDING LIMITED~~
~~MEMBER OF THE ASSOCIATION~~

4. STAFF NUMBER AND COST

The average number of persons employed by the company during the year was as follows:

	1939	1938
Management	1	1
Working and domestic staff	23	12
	24	12

The aggregate payments to of these persons, including salaries, were as follows:

	1939	1938
Salaries and wages	£ 81204	£ 50731
Social security costs	£ 4522	£ 3717
	£ 85726	£ 54448

5. INTEREST PAYABLE

	1939	1938
On bank overdrafts	£ 6570	£ 6730
Hire purchase interest on loans payable within five years	£ 3365	£ 2733
On bank loans	£ 22202	£ 11132

6. PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION

The profit is stated after charging the following:

	1939	1938
Auditor's remuneration	£ 3370	£ 1610
Depreciation of tangible fixed assets	12715	11514
Directors' emoluments	10250	5700
Hire of equipment	1570	1242
(Profit) on sale of tangible fixed assets	(920)	522
	£ 26925	£ 31182

The emoluments of the chairman were £ 9750 (1939) & £ 8100 and of the other directors acting in the year £ 500 (1939) & £ 2000.

GRANGE LIMITED
GRANGE TRADING COMPANY LIMITED
STATE OF NEW YORK

TAXATION

Taxation based on the profit for the year at 25% company.

	1939	1938
Corporation tax at 25%	\$ 330	\$
Deferral tax	\$ 225	\$
	\$ 555	\$

FIXED ASSETS

	Freehold Property	Equipment and Furnishings	Motor Vehicles	Total
At 1st April, 1939	\$ 134487	31946	24129	\$ 190562
Charge in year	361009	61747	31150	453906
Disposal in year			61025	61025
At 31st March, 1940	\$ 495496	93693	28254	\$ 617443
Depreciation				
At 1st April, 1939	\$ 4533	6211	6040	\$ 16784
Charge in year	3877	3633	4980	12480
On disposal			45045	45045
At 31st March, 1940	\$ 8410	10144	6524	\$ 25078
Net Book Value				
At 31st March, 1940	\$ 487086	83549	21730	\$ 592365
At 31st March, 1939	\$ 129954	25735	17489	\$ 173178

The property purchased on the 28th March, 1940 at a cost of \$ 361009 is held on a 99 year lease expiring on the 11th July, 2077 and the motor vehicles owned at the 31st March, 1940 have been acquired under hire purchase agreements.

COLLIER LIMITED
MEMORANDUM
COLLIER YEAR & BELL LIMITED
NOTES TO THE ACCOUNTS

Page 22

DEBITORS

	1999	2000
Trade Debtors	604	600
Prepayments	215	600
Hire purchase interest expenses	2000	4000
Taxation recoverable	2000	2000

The amount of hire purchase interest deferred for more than one year at the 31st March, 1999 is £2000 (1998 £2000).

10. CREDITORS AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	1999	2000
Bank loans	£ 54071	£ 54071
Bank overdrafts	64042	85357
Trade creditors	9049	8884
Corporation tax	200	-
Payroll tax	2383	850
Social security	3385	1527
Hire purchase creditors	6032	2073
Accruals	11103	6670
	£ 151291	£ 169211

The bank loans and overdrafts are secured by legal charges over the freehold and leasehold properties of the company and floating charges over all movable equipment and furnishings of the company.

11. CREDITORS AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE YEAR

	1999	2000
Bank loans	£ 364220	£ 364220
Director's loan account	312	11011
Hire purchase creditors	14599	11783
	£ 379131	£ 387014

The interest on the bank loans is charged quarterly by the bank to the respective loan accounts and the company is making regular monthly repayments of the same amount over the term of the loans which are due to expire in the years 1999 to 2005. The amount of the monthly repayments due on the loans within one year of £ 54071 is included in creditors falling due within one year. At the 31st March, 1999 all of the bank loan outstanding was treated as a amount falling due after more than one year.

CHILARE LIMITED
LIMITED
CHILARE LEASE FIGHT WORKS LIMITED
STATE TO THE ACCOUNT

12. CONTINGENT LIABILITIES

There were no contingent liabilities at 31st March, 1990 & 1989
 £ Nil.

13. PROVISIONS FOR LIABILITIES AND CHARGES

The amount provided of £ 2800 and charged in the profit and loss account represents the full potential liability for deferred taxation in respect of accelerated capital allowances.

14. SHARE CAPITAL

	Authorized		Allotted, called up and fully paid	
	1990	1989	1990	1989
Ordinary shares of £1 each	£ 500000	£ 500000	£ 100	£ 100

15. CAPITAL COMMITMENTS

Capital expenditure of approximately £ 335000 (1989 £ Nil) has been authorized of which £ Nil (1989 £ Nil) was contracted for at the year end.